MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

EDITAL Nº 099/2025

RESULTADO FINAL DOS REQUERIMENTOS DE PROGRESSÃO, ANALISADOS
E DEFERIDOS NO MÊS DE JULHO DE 2025 DE SERVIDORES DO QUADRO DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE CAMBARÁ, NOS TERMOS DO
DECRETO 3.047/2023.

A Comissão de Avaliação de Títulos dos Processos de Promoção e
Progressão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
170/2025, vem por meio deste, DAR CIÊNCIA as servidores interessados quanto
ao RESULTADO FINAL do processo de Progressão, analisados e deferidos no
mês de julho de 2025, do Quadro do Magistério Público Municipal, nos termos do
Decreto 3.047/2023 e Edital nº 19/2023, conforme Anexo Único, abaixo
apresentado.

O processo de implantação financeira da Progressão de que trata o
presente edital, ficará suspenso até a conclusão dos trabalhos previstos no decreto
3.047/2023 e Edital nº 19/2023.

Nos termos do Art. 8º e 9º do Decreto 3.047/2023, a implantação financeira
do resultado final divulgado no presente edital depende de análise da Secretaria
Municipal de Finanças quanto a previsão orçamentária, caso em que se positiva,
para surtir efeitos, depende da publicação de portaria específica de concessão de
progressão.

Cambará 09 de julho de 2025.

Comissão de Avaliação de Títulos – PROMOÇÃO e PROGRESSÃO

Portaria nº 170/2025

____________________________    __________________________     __________________________________

  Renata Carla da Silva Costa Adely Leal  Ribeiro      Juliana Lima Cavalcanti de Moraes

MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Av. Brasil, nº 1.229 – Cambará-PR – CEP: 86390-000 – (43) 9 8866-5565.

ANEXO ÚNICO

PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDOS

ORD. NOME MAT. ADM.
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
NÍVEL/ CLASSE
PROM. / PROG

1.  ALESSANDRA FULAN ANUNCIAÇÃO 41387 20/02/2006 H III  I III

2.  CAMILA DOS SANTOS HOPP 52081 06/04/2018 B III  C III

3.  EDINA TIRONI DE CAMARGO 41388 20/02/2006 H IV I IV

4.  GILMARA RIBEIRO ALVES 27491 05/09/2012 C III  D III

5.  LUCIANA ARAUJO DE CARVALHO 27901 21/06/2013 D III  EIII

6.  MARCELA MARA ESPOSITO 25421 22/06/2009 F III  G III

7.  MARCELA MARA ESPOSITO 51291 24/02/2017 C III  D III

8.  MARIA JACQUELINE DE OLIVEIRA PEDROSO 41981 21/07/2004 H III  I III

9.  SILVIA LETICIA LEITE MUCHAGATA 25631 08/02/2010 E III  F III

10.  VALDINEIA BANDEIRA AGAPITO CONTIJO 51831 01/02/2018 B III  C III